2020 年 6 月

お得意先各位
岩城製薬株式会社

パルデス軟膏 0.05%・パルデスクリーム 0.05%・パルデスローション 0.05%
販売名変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、パルデス軟膏 0.05%・パルデスクリーム 0.05%・パルデスローション 0.05%の販売名をクロベ

タゾン酪酸エステル軟膏 0.05%「イワキ」・クロベタゾン酪酸エステルクリーム 0.05%「イワキ」・クロベタ

ゾン酪酸エステルローション 0.05%「イワキ」へと変更させていただきます。また、それに伴い各種コード等

が変更となります。
当面の間、新旧製品が市場に流通し、ご迷惑をおかけいたしますが何卒ご了承賜りますようよろしくお願い

申し上げます。

謹白

記

1、現行品

品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

パルデス

軟膏 0.05%

5g×10 (01)14987020016422
(01)04987020016418

(01)24987020016429
5g×50 (01)14987020016439 (01)24987020016436

10g×10 (01)14987020016453
(01)04987020016449

(01)24987020016450
10g×50 (01)14987020016460 (01)24987020016467

500g (01)14987020016477 (01)04987020018580 (01)24987020016474

パルデス

クリーム 0.05%

5g×10 (01)14987020016354
(01)04987020016340

(01)24987020016351
5g×50 (01)14987020016361 (01)24987020016368

10g×10 (01)14987020016385
(01)04987020016371

(01)24987020016382

10g×50 (01)14987020016392 (01)24987020016399

600g (01)14987020016408 (01)04987020018573 (01)24987020016405

パルデス

ローション 0.05%

10g×10 (01)14987020016491
(01)04987020016487

(01)24987020016498
10g×50 (01)14987020016507 (01)24987020016504

2、変更品

品  名 包 装 販売包装単位コード 調剤包装単位コード 元梱包装単位コード

クロベタゾン

酪酸エステル軟膏 0.05%

「イワキ」

5g×10 (01)14987020020603
(01)04987020020651

(01)24987020020600

5g×50 (01)14987020020610 (01)24987020020617

10g×10 (01)14987020020627
(01)04987020020668

(01)24987020020624

10g×50 (01)14987020020634 (01)24987020020631

500g (01)14987020020641 (01)04987020020675 (01)24987020020648

クロベタゾン

酪酸エステルクリーム

0.05%「イワキ」

5g×10 (01)14987020020689
(01)04987020020736

(01)24987020020686

5g×50 (01)14987020020696 (01)24987020020693

10g×10 (01)14987020020702
(01)04987020020743

(01)24987020020709

10g×50 (01)14987020020719 (01)24987020020716

600g (01)14987020020726 (01)04987020020750 (01)24987020020723
クロベタゾン酪酸エステ

ルローション 0.05%

「イワキ」

10g×10 (01)14987020020764
(01)04987020020781

(01)24987020020761

10g×50 (01)14987020020771 (01)24987020020778

3、各種コード

品  名 包 装 JAN ｺｰﾄﾞ 個別医薬品コード HOT 番号

クロベタゾン酪酸

エステル軟膏 0.05%

「イワキ」

5g×10 4987020020606

2646722M1186

1137293010401

5g×50 4987020020613 1137293010402

10g×10 4987020020620 1137293010501

10g×50 4987020020637 1137293010502

500g 4987020020644 1137293010601

クロベタゾン酪酸

エステルクリーム

0.05%「イワキ」

5g×10 4987020020682

2646722N1041

1137309010401

5g×50 4987020020699 1137309010402

10g×10 4987020020705 1137309010501

10g×50 4987020020712 1137309010502

600g 4987020020729 1137309010601
クロベタゾン酪酸

エステルローション

0.05%「イワキ」

10g×10 4987020020767
2646722Q1064

1137316010201

10g×50 4987020020774 1137316010202

品  名 薬価基準収載医薬品コード

クロベタゾン酪酸エステル軟膏 0.05%「イワキ」 2646722M1011
クロベタゾン酪酸エステルクリーム 0.05%「イワキ」 2646722N1017
クロベタゾン酪酸エステルローション 0.05%「イワキ」 2646722Q1013

4、サイズ及び重量：軟膏・クリーム剤は一部包装が変更となります。【mm】

品  名 包 装 個装サイズ 個装重量 元梱サイズ 元梱重量 入数 初回製造番号

クロベタゾン酪酸エステル

軟膏 0.05%「イワキ」

5g×10 86×165×20 114g 346×276×220 7.5 ㎏ 60 0FM10

5g×50 86×165×82 512g 346×276×185 6.7 ㎏ 12 0FM10

10g×10 102×195×23 159ｇ 410×321×250 8.2 ㎏ 48 0FM10

10g×50 102×195×97 738g 410×321×214 9.4 ㎏ 12 0FM10

500g φ98×123 606g 496×204×133 6.45 ㎏ 10 0FM10

クロベタゾン酪酸エステル

クリーム 0.05%「イワキ」

5g×10 86×165×20 114g 346×276×220 7.5 ㎏ 60  0FM07

5g×50 86×165×82 512g 346×276×185 6.7 ㎏ 12  0FM07

10g×10 102×195×23 159ｇ 410×321×250 8.2 ㎏ 48  0FM07

10g×50 102×195×97 738g 410×321×214 9.4 ㎏ 12 0FM07

600g φ98×123 706g 496×204×133 7.45 ㎏ 10 0FM07

クロベタゾン酪酸エステル

ローション 0.05% 「イワ

キ」

10g×10 53×126×64 180g 291×263×213 5.6 ㎏ 30 05073

10g×50 132×264×62 830g 426×281×270 10.5 ㎏ 12 03083

※ クロベタゾン酪酸エステルクリーム 0.05%「イワキ」の元梱重量、元梱入数に誤りがありましたので訂正いたします。

5、価格に変更はありません。

品  名 包 装 薬価 包装薬価
レセプト電算

処理コード
出荷予定時期

クロベタゾン酪酸エステル

軟膏 0.05%「イワキ」

5g×10

9.00 円

450 円

621372901

7 月下旬

5g×50 2,250 円 7 月下旬

10g×10 900 円 7 月下旬

10g×50 4,500 円 7 月下旬

500g 4,500 円 7 月下旬

クロベタゾン酪酸エステル

クリーム 0.05%「イワキ」

5g×10 450 円

621373001

7 月下旬

5g×50 2,250 円 7 月下旬

10g×10 900 円 7 月下旬

10g×50 4,500 円 7 月下旬

600g 5,400 円 7 月下旬

クロベタゾン酪酸エステル

ローション 0.05%「イワキ」

10g×10 900 円
621373101

6 月中旬

10g×50 4,500 円 6 月中旬

6、経過措置満了予定時期：2021 年 3 月 31 日

7、写真は、後日弊社ホームページに掲載いたします（販売名の変更以外は現行品と変わりはありません）。

URL：https://www.iwakiseiyaku.co.jp/index.html

※ 患者様向けお知らせカード在中
以上

https://www.iwakiseiyaku.co.jp/index.html